
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 2496, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016 
  

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial 

da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º Alterar a composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades 

Especiais – NAPNE, do Campus Taguatinga: 

 

SERVIDOR 
MATRÍCULA 

SIAPE 
FUNÇÃO 

Carga 

Horária 

Ana Maria Soares Freire Pereira Leal 1758510 Membro 3 h 

Elaine Barbosa Caldeira 1639919 Membro 2 h  

Elaine Maria Coim 2089458 Membro 2 h 

Fernanda Bezerra Mateus Martins 2247824 Membro 4 h 

Irioman Francisco Ramos de Sousa Júnior 2331651 Membro 4 h 

José Carlos Rodrigues da Silva 2321950 Membro 4 h 

Leandro Alves Torres 2331324 Membro 2 h 

Natanielle Cristina Soares Rodrigues 2219830 Membro 4 h 

Reinaldo de Jesus da Costa Farias 1968241 Membro 2 h 

Roberta Alves Rocha  2261999 Membro 2 h 

Rosana Maria de Noronha Oliveira 2304480 Membro 4 h 

Tatiana Vieira Lima 2147326 Membro 3 h 

Vanessa de Deus de Mendonça 1957411 Secretária 8 h 

Veruska Ribeiro Machado 1495876 Membro 2 h 

 

Art. 2º A coordenação permanecerá a cargo da servidora Girlane Maria Ferreira 

Florindo, matrícula SIAPE nº 2466055, designada de acordo com a Portaria nº 450, de 13 de março 

de 2015. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

Portaria nº 515, de 07/03/2016, publicada no DOU em 11/03/2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 14.09.2016 
 


